
              

 

     

 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 10ª REGIÃO 

RUA MONSENHOR TOPP, Nº 202, CENTRO – FLORIANÓPOLIS/SC 
CEP: 88020-500 – FONE (48) 3225-3329 – crefito10@crefito10.org.br 

 
SECRETARIA REGIONAL NORTE 

Av. Juscelino Kubitschek, Nº 410 
Sala 507 B –  Centro – Joinville/SC 
CEP 89201-100 – (47) 3027-1412 

SECRETARIA REGIONAL SUL 
Rua Ernesto Bianchini Góes, Nº  91 Sala 105 

Próspera – Criciúma/SC 
CEP: 88815-030 – (48) 3437-3809 

SECRETARIA REGIONAL OESTE                        SECRETARIA REGIONAL SERRA 
Avenida Getulio Vargas, Nº 1748, Sala 

 
05              Av. Belisário Ramos, Nº 3735, Sala 05 

Condomínio CESEC – Centro, Chapecó/SC           Sagrado Coração de Jesus, Lages/SC 
CEP: 89805-000 – (49) 3025-2510                          CEP: 88508-100 – (49) 3018-6910 

 

 

PORTARIA CREFITO-10 Nº 22/2023 

 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Décima Região – CREFITO-

10, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de 

dezembro de 1975, e 39, VII da Resolução COFFITO n° 182, de 25 novembro de 1997.   

 

Resolve: 

 

Art. 1º Nomear a servidora efetiva Sandra Terezinha Cordeiro como responsável pelo departamento de 

compras do CREFITO-10, com direito a gratificação de 10% (dez por cento) sobre seu salário base. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de hoje. 

 

 

 Florianópolis, 01 de agosto de 2023. 

 

 

Sandroval Francisco Torres 

Presidente do CREFITO-10 

mailto:crefito10@crefito10.org.br

